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Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsbeitrdage

Rechnung
2007
Fr.

165 272 492.82
161832 782.67
343971015 -

7113709211
16 908 603.65
54 228 48846 -

49 449 084.80
16 208 587.00
3324049780 -

323159835
653 62800
257797035 -

323159835
323159835 -

323159835

Voranschlag
2008
Fr.

200 335 200
46 435 800
1563899 400 -

136 967 900
11053 000
125914900 -

103 270 000
10 357 000
92913000 -

15000 000

15000 000 -

15000 000
15000 000 -

15 000 000

1170000
757 000
413000 -

1170000
757 000
413000 -

1170000
757 000

Konto

A0

A00

Kanton St.Gallen

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Investitionen und
Investitionsheitrige

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Hochbauten

Ausgaben

Einnahmen
Ausgabentiberschuss
Allgemeine Verwaltung
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabentiberschuss

A0029000 Verwaltungszentrum

503

A01

A0130000 Anstalt Bitzi, Umgestaltung

503
660

Oberer Graben St.Gallen

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Hochbauten

Offentliche Sicherheit

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

in Massnahmenanstalt

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Hochbauten
Investitionsbeitrage fir
eigene Rechnung

Vloranschlag 2009
Ausgaben Einnahmen
Fr. Fr.

216 451 500
56 292 000
160 159 500

162 035 500
10205 000
151 830500

127 900 000
9500 000
118 400 000

20000 000
20 000 000

20000 000
20 000 000

20000 000

Abweichung vom
Voranschlag 2008
Fr.

16116 300 +
9856 200 +

25067 600 +
848 000 -

24 630 000 +
857000 -

5000 000 +

5000 000 +

5000 000 +

1170000 -
757 000 -

1170000 -
757 000 -

1170000 -
757 000 -
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Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsbeitrdage
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Rechnung
2007
Fr.

653 62800
653 62800 +

653 628.00

2872012920
15429 959.00
1329017020 -

944 050.95
1072 425.00
128 374.05 +

944 050.95
1072 425.00

Voranschlag
2008
Fr.

39 000 000
9350000
29 650 000 -

6 000 000
6000 000 -

6 000 000

600 000
600 000 -

600 000

Konto

A0130001 Jugendheim Platanenhof

660

A02

A0230000 Gewerbliches BWZ St.Gallen

503
660

A0230001 BWZ Rorschach-Rheintal
Erweiterung/Sanierung Altst.

503
660

A0252000 KS Sargans / BWZ Sarganserland
Erwerb/Erweiterung Sporthallen

503

Durchgangsabteilung

Ausgaben
Einnahmen
Einnahmentiberschuss

Investitionsheitrage ftr
eigene Rechnung

Bildung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Sporthalle

Ausgaben
Einnahmen
Einnahmentiberschuss

Hochbauten
Investitionsbeitrage fir
eigene Rechnung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Hochbauten
Investitionsbeitrage fir
eigene Rechnung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Hochbauten

A0252001 KS Heerbrugg

503

Ausbau und Sanierung
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabentberschuss

Hochbauten

Vloranschlag 2009
Ausgaben
Fr.

51 000 000

19 000 000

19 000 000

5000 000

5000 000

3000 000

3000 000

Einnahmen
Fr.

9500000
41500 000

3500000
15500 000

3500000

5000 000

3000000

Abweichung vom
Voranschlag 2008
Fr.

12 000 000 +
150 000 +

13000 000 +
3500 000 +

13000 000 +
3500 000 +

4400000 +

4400000 +

3000000 +

3000000 +




Investitionsrechnung Investitionen und Investitionsbeitrdage
Rechnung Voranschlag Konto Voranschlag 2009 Abweichung vom
2007 2008 Ausgaben Einnahmen Vloranschlag 2008
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.
A0271000 Weiterbildungszentrum
Holzweid, Erweiterung
9878 491.30 8400 000 Ausgaben 8400 000 -
11225 000.00 4350 000 Einnahmen 4350000 -
1346 508.70 + Einnahmentiberschuss
4050000 - Ausgabentberschuss
9878 491.30 8400000 503 Hochbauten 8400000 -
11225 000.00 4350 000 660 Investitionsheitrage fur 4350000 -
eigene Rechnung
A0271001 Universitéit St.Gallen
Sanierung / Erweiterung
17 897 586.95 20000 000 Ausgaben 21000 000 1000 000 +
3122 087.00 5000 000 Einnahmen 6 000 000 1000 000 +
1477549995 - 15000 000 - Ausgabentberschuss 15 000 000
17 897 586.95 20000 000 503 Hochbauten 21000 000 1000 000 +
3122 087.00 5000 000 660 Investitionsheitrage fur 6 000 000 1000 000 +
eigene Rechnung
A0272000 Pidagogische Hochschule
Umbau AHLS Gossau
Ausgaben
10 447.00 Einnahmen
1044700 + Einnahmentiberschuss
10 447.00 660 Investitionsheitrége fir
eigene Rechnung
A0273000 Fachhochschulzentrum
St.Gallen, Neubau
4000 000 Ausgaben 3000 000 1000 000 -
Einnahmen
4000 000 - Ausgabentiberschuss 3000 000
4000 000 503 Hochbauten 3000 000 1000 000 -
A03 Kultur, Freizeit, Kirche
553 28340 6 000 000 Ausgaben 10 000 000 4000000 *+
125 000.00 250000 Einnahmen 250 000 -
428 28340 - 5750000 - Ausgabentberschuss 10 000 000
A0312000 Dorfbad Bad Ragaz
Umnutzung / Restaurierung
55328340 Ausgaben
125 000.00 250000 Einnahmen 250 000 -
250000 + Einnahmentiberschuss
428 28340 - Ausgabentiberschuss
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Investitionsrechnung Investitionen und Investitionsbeitrdage
Rechnung Voranschlag Konto Voranschlag 2009 Abweichung vom
2007 2008 Ausgaben Einnahmen Voranschlag 2008
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.
55328340 503 Hochbauten
125 000.00 250000 660 Investitionsbeitrage fir 250000 -
eigene Rechnung
A0329000 Lokremise St.Gallen
Erwerb und Umbau
6 000 000 Ausgaben 10000 000 4000000 +
Einnahmen
6000000 - Ausgabentberschuss 10 000 000
6 000 000 503 Hochbauten 10000 000 4000000 +
A04 Gesundheit
16 944 07385 42 100 000 Ausgaben 46 900 000 4800 000 +
Einnahmen
16 944 07385 - 42100000 - Ausgabentiberschuss 46 900 000
A0411000 Spital Linth
Sanierung 1. Etappe
11103 73940 8500 000 Ausgaben 6 000 000 2500 000 -
Einnahmen
11103 73940 - 8500000 - Ausgabentiberschuss 6 000 000
11103 73940 8500 000 503 Hochbauten 6 000 000 2500 000 -
A0411001 Kantonsspital St.Gallen
Erweiterung Haus 24
844 647.25 10 600 000 Ausgaben 500 000 10100 000 -
Einnahmen
844 647.25 - 10 600 000 - Ausgabentiberschuss 500 000
844 647.25 10 600 000 503 Hochbauten 500 000 10100 000 -
A0411002 Kantonsspital St.Gallen
Pathologie / Rechtsmedizin
2842 974.05 8 000 000 Ausgaben 20000 000 12 000 000 +
Einnahmen
284297405 - 8000000 - Ausgabentberschuss 20 000 000
2842 974.05 8 000 000 503 Hochbauten 20000 000 12 000 000 +
A0411003 Spital Walenstadt
Erweiterung Notfallstation
2000 000 Ausgaben 3400 000 1400 000 +
Einnahmen
2000000 - Ausgabentiberschuss 3400000
2 000 000 503 Hochbauten 3400 000 1400000 +
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Investitionsrechnung Investitionen und Investitionsbeitrdage
Rechnung Voranschlag Konto Voranschlag 2009 Abweichung vom
2007 2008 Ausgaben Einnahmen Voranschlag 2008
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.
A0411004 Kantonsspital St.Gallen
Sanierung / Umnutzung Haus 57
1000 000 Ausgaben 4000 000 3000000 +
Einnahmen
1000000 - Ausgabentiberschuss 4000 000
1000 000 503 Hochbauten 4000 000 3000000 +
A0413000 Psych. Klinik Wil
Umbau Hauser 04/05/13
70 845.85 - Ausgaben
Einnahmen
70 84585 + Einnahmentiberschuss
70 84585 - 503 Hochbauten
A0413001 Psych. Klinik Pfifers
Neubau Alterspsychiatrie
222355900 12 000 000 Ausgaben 13000 000 1000 000 +
Einnahmen
222355900 - 12000 000 - Ausgabentiberschuss 13 000 000
222355900 12 000 000 503 Hochbauten 13000 000 1000 000 +
A1 Technische Einrichtungen
250199271 9778 000 Ausgaben 16 420 000 6 642 000 +
28 983.35 Einnahmen
2530976.06 - 9778000 - Ausgabentiberschuss 16 420 000
A10 Allgemeine Verwaltung
217 331.90 2 000 000 Ausgaben 1320 000 680 000 -
Einnahmen
217 331.90 - 2000000 - Ausgabentiberschuss 1320000
A1022000 E-Government
217 331.90 2 000 000 Ausgaben 1320 000 680 000 -
Einnahmen
217 331.90 - 2000000 - Ausgabentiberschuss 1320 000
217 331.90 2 000 000 506 Technische Einrichtungen 1320 000 680 000 -
AN Offentliche Sicherheit
192421732 6 028 000 Ausgaben 14 400 000 8372000 +
28 983.35 Einnahmen
195320067 - 6 028 000 - Ausgabentiberschuss 14 400 000
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Investitionsrechnung Investitionen und Investitionsbeitrdage
Rechnung Voranschlag Konto Voranschlag 2009 Abweichung vom
2007 2008 Ausgaben Einnahmen Vloranschlag 2008
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.
A1111000 KAPO St.Gallen, Dokumenten-
managementsystem
732 808.90 368 000 Ausgaben 368000 -
2898335 - Einnahmen
76179225 - 368 000 - Ausgabentiberschuss
732 808.90 368 000 506 Technische Einrichtungen 368 000 -
2898335 - 636 Kostenriickerstattungen
fiir technische Einrichtungen
A1111001 Kantonale Notrufzentrale
Ersatz Einsatzleitsystem
119140842 5 660 000 Ausgaben 4000 000 1660 000 -
Einnahmen
119140842 - 5660 000 - Ausgabentiberschuss 4000 000
119140842 5660 000 506 Technische Einrichtungen 4000 000 1660 000 -
A1111002 Sicherheitsfunknetz POLYCOM
Ausgaben 10400 000 10400 000 +
Einnahmen
Ausgabentiberschuss 10400 000
506 Technische Einrichtungen 10400 000 10400 000 +
A12 Bildung
360 44349 1500 000 Ausgaben 500 000 1000000 -
Einnahmen
360 44349 - 1500 000 - Ausgabeniberschuss 500 000
A1230000 Schuladministrationslosung
Berufsschulzentren BSADMIN
205211.94 Ausgaben
Einnahmen
205 211.94 - Ausgabentiberschuss
205211.94 506 Technische Einrichtungen
A1299000 Informatik-Bildungsoffensive
165 23155 1500 000 Ausgaben 500 000 1000 000 -
Einnahmen
155 231.55 - 1500 000 - Ausgabentiberschuss 500 000
165 231.55 1500 000 506 Technische Einrichtungen 500 000 1000 000 -
A17 Umwelt, Raumordnung
250000 Ausgaben 200 000 50000 -
Einnahmen
250000 - Ausgabentiberschuss 200 000
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Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsbeitrdage

Rechnung
2007
Fr.

19186 014.60
729 000.00
18 457 014.60 -

3562 00000
300 000.00
3262 000.00 -

2062 000.00
2062 00000 -

2062 000.00

1500 000.00
300 000.00
1200 000.00 -

1500 000.00
300 000.00

959 91360

959 913.60 -

959 91360
959 913.60 -

959 91360

Voranschlag
2008
Fr.

250000
250 000 -

250000

23919 900
696 000
23223900 -

2164500

2164500 -

2164500
2164500 -

2164500

5700 000

5700000 -

5700 000
5700000 -

5700 000

Konto

A1790000 RIV-Basisdaten
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabentiberschuss

506 Technische Einrichtungen

A2 Investitionsbeitrige
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss
A23 Kultur, Freizeit, Kriche
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss
A2311000 Kunst(Zeug)haus Rapperswil-Jona
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss
560 Investitionsbeitrage

A2341000 Polysportives Zentrum
Ostschweiz, St.Gallen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgabentiberschuss
560 Investitionsheitrage
660 Investitionsheitrége fir

eigene Rechnung

A24 Gesundheit

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

A2413000 Sonnenhof Ganterschwil
Kinder-/Jugendpsych. Zentrum
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabentiberschuss

560 Investitionsbeitrage

Vloranschlag 2009
Ausgaben
Fr.

200 000

200 000

17 715 500

200 000

200 000

200 000

Einnahmen
Fr.

200 000

705 000
17010500

200000

200 000

Abweichung vom
Voranschlag 2008
Fr.

50 000 -

50 000 -

6204 400 -
9000 +

2164500 -

2164500 -

2164500 -

5500 000 -

5500 000 -

5500 000 -
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Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsbeitrdage

Rechnung
2007
Fr.

11179101.00

11179101.00 -

4296 57000
4296 57000 -

4296 57000

538 960.00
538 960.00 -

538 960.00

6343571.00
6 343571.00 -

6343571.00
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Voranschlag
2008
Fr.

9095 400

9095 400 -

1710500
1710500 -

1710500

7384 900
7384900 -

7384 900

Konto

A26

A2629000 BT/SOB, 7. Vereinbarung

560

A2629001 Schweiz. Siidostbahn

560

Verkehr
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Investitionsbeitrdge

9. Vereinbarung
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabentiberschuss

Investitionsheitrage

A2629003 S-Bahn St.Gallen

560

A2629004 Schweiz. Siidostbahn
Techn. Verbesserungen

560

A2629005 Schweiz. Siidostbahn
Techn. Verbesserungen 2008

560

Publikumsanlagen SBB

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Investitionsbeitrdge

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Investitionsbeitrage

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Investitionsheitrage

Vloranschlag 2009
Ausgaben
Fr.

10 465 500

3176 500

3176 500

Einnahmen
Fr.

10 465 500

3176 500

Abweichung vom
Voranschlag 2008
Fr.

1370100 +

1466 000 +

1466 000 +

7384900 -

7384900 -




Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsbeitrdage

Rechnung
2007
Fr.

3485 000.00
429 000.00
3056 000.00 -

195 000.00
100 000.00
95 000.00 -

95 000.00
100 000.00
100 000.00

329000000
329 000.00
2961 000.00 -

329000000
329 000.00

Voranschlag
2008
Fr.

6 960 000
696 000
6264 000 -

6 960 000
696 000
6264 000 -

6 960 000
696 000

Konto

A2629006 Schweiz. Siidostbahn

560

A27

Techn. Verbesserungen 2009
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabentiberschuss

Investitionsheitrage

Umwelt, Raumordnung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

A2720000 ARA Au St.Gallen, Ausbau

560
570
670

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Investitionsheitrage
Durchl. Investitionsbeitrdge
Durchl. Investitionsbeitrdge

A2741000 Hochwasserschutzkonzept

560
660

Linth 2000

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Investitionsbeitrage
Investitionsheitrage ftr
eigene Rechnung

Vloranschlag 2009
Ausgaben Einnahmen
Fr. Fr.

7289 000
7289 000

7289 000

7050 000
705 000
6 345 000

7050 000
705 000
6 345 000

7050 000
705 000

Abweichung vom
Voranschlag 2008
Fr.

7289000 +

7289000 +

90 000 +
9000 +

90 000 +
9000 +

90 000 +
9000 +
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Investitionsrechnung Strassenbau

Rechnung Voranschlag Konto Voranschlag 2009 Abweichung vom
2007 2008 Ausgaben Einnahmen Vloranschlag 2008
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.
B Strassenbau
88 045 308.21 56 917 300 Ausgaben 52 916 000 4001 300 -
58225 751.32 29 382 800 Einnahmen 44 787 000 15404 200 +
29819 556.89 - 27534500 - Ausgabentiberschuss 8129 000
BO Strassenbau
88 045 308.21 56 917 300 Ausgaben 52 916 000 4001 300 -
58225 751.32 29382 800 Einnahmen 44787 000 15404 200 +
29819 556.89 - 27534500 - Ausgabentiberschuss 8129 000

B06 Verkehr

88 045 30821 56 917 300 Ausgaben 52 916 000 4001 300 -
58 225 751.32 29382 800 Einnahmen 44787 000 15 404 200 +
29 819 556.89 - 27534500 - Ausgabentiberschuss 8129000

B0611000 Nationalstrassenbau

53673 81451 20292 300 Ausgaben 23881000 3588 700 +
45 713 94097 17 192 300 Einnahmen 23 881 000 6 688 700 +
7959 87354 - 3100000 - Ausgabentiberschuss
51041 030.86 20292 300 501 Tiefbauten 23881000 3588700 +
218341065 560 Investitionsheitrage
449 373.00 570 Durchl. Investitionsbeitrage
161 67800 601 Abgang von Tiefbauten
747 04057 631 Kostenrtickerstattungen 23 881 000 23881000 +
fur Tiefbauten
44 355 849.40 17 192 300 660 Investitionsbeitrage fir 17192 300 -
eigene Rechnung
449 37300 670 Durchl. Investitionsbeitrage

B0613000 Kantonsstrassenbau

34371 49370 36 625 000 Ausgaben 29035 000 7590000 -
12511 81035 12190 500 Einnahmen 20906 000 8715500 +
21859 683.35 - 24 434 500 - Ausgabentiberschuss 8129000
33050 201.40 34525000 501 Tiefbauten 27 935 000 6590 000 -
126522130 2100 000 503 Hochbauten 1100000 1000000 -
56 071.00 570 Durchl. Investitionsbeitrage
1698 17400 601 Abgang von Tiefbauten
1978 764.75 1382000 631 Kostenriickerstattungen 1265 000 117 000 -
fr Tiefbauten
8778 800.60 10 808 500 660 Investitionsheitrage fiir 19 641 000 8832500 +
eigene Rechnung
56 071.00 670 Durchl. Investitionsbeitrage
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Investitionsrechnung Finanzierungen
Rechnung Voranschlag Konto Voranschlag 2009 Abweichung vom
2007 2008 Ausgaben Einnahmen Vloranschlag 2008
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.
(¥ Finanzierungen
6090 09250 6 450 000 Ausgaben 1500 000 4950 000 -
86 698 427.70 6 000 000 Einnahmen 1300 000 4700 000 -
80608 335.20 + Einnahmentiberschuss
450000 - Ausgabentberschuss 200 000
co Darlehen
6090 09250 6 450 000 Ausgaben 1500 000 4950 000 -
1424 987.70 6 000 000 Einnahmen 1300 000 4700000 -
4 665 104.80 - 450 000 - Ausgabentiberschuss 200 000
(7] Bildung
1821 600.00 1450 000 Ausgaben 1500 000 50000 +
1324 987.70 1000 000 Einnahmen 1200 000 200 000 +
496 61230 - 450000 - Ausgabentiberschuss 300 000
€0299000 Studiendarlehen
1821 600.00 1450 000 Ausgaben 1500 000 50000 +
1324 987.70 1000 000 Einnahmen 1200 000 200000 +
496 612.30 - 450000 - Ausgabentberschuss 300 000
1821 600.00 1450 000 526 Darlehen an private Haushalte 1500 000 50000 +
1324 987.70 1000 000 626 Riickzahlungen privater 1200 000 200 000 +
Haushalte von Darlehen
C06 Verkehr
Ausgaben
100 000.00 Einnahmen 100 000 100 000 +
100 000.00 + Einnahmentiberschuss 100 000
€0629000 Schweiz. Siidostbahn
Ausgaben
100 000.00 Einnahmen 100 000 100 000 +
100 000.00 + Einnahmentiberschuss 100 000
100 000.00 624 Riickzahlungen gemischtwirt. 100 000 100 000 +
Unternehmen von Darlehen
co8 Volkswirtschaft
4268 49250 5 000 000 Ausgaben 5000 000 -
5000 000 Einnahmen 5000 000 -
4268 49250 - Ausgabentiberschuss
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Investitionsrechnung

Rechnung
2007
Fr.

4268 49250
4268 49250 -

4 268 49250

8b 273 44000
85 273 44000 +

8b 273 44000
8b 273 44000 +

85 273 440.00
8b 273 44000 +

85 273 44000
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Voranschlag
2008
Fr.

5000 000
5000 000

5000 000

5000 000

Konto

€0812000 Landwirtschaftliche Kreditkasse
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

524 Darlehen und Beteiligungen

an gemischtwirt. Unternehmen

€0890000 Abraxas Informatik AG

Ausgaben
Einnahmen
524 Darlehen und Beteiligungen
an gemischtwirt. Unternehmen
624 Rickzahlungen gemischtwirt.

Unternehmen von Darlehen

C1 Beteiligungen

Ausgaben
Einnahmen
Einnahmentiberschuss

Cc18 Volkswirtschaft
Ausgaben
Einnahmen
Einnahmentiberschuss
C1860000 St.Galler Kantonalbank
Ausgaben
Einnahmen

Einnahmentiberschuss

624 Ruckzahlungen gemischtwirt.
Unternehmen von Darlehen

Finanzierungen

Abweichung vom
Vloranschlag 2008
Fr.

5000 000 -
5000 000 -

5000 000 -

5000 000 -
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